粤精准医函〔2025〕192号

学会各会员，各有关单位、人士：

为促进间质性肺病学术交流，由广东省精准医学应用学会主

办，自身免疫病分会副主任委员、汕头市中心医院王育凯教授牵

头组织的“间质性肺病城市巡讲粤东行（普宁站）”，将于 2025

年 3月 21日在普宁市举办。会议邀请省内呼吸和风湿领域的临

床医药专家、科研创新企业代表与会，力求助益推进间质性肺病

学科发展与合理用药。现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2025年 3月 21日

会议地点：普宁市人民医院 3号楼 8楼大会议室（广东省揭

阳市普宁市流沙大道 30号）

二、会议内容

（一）结缔组织病相关间质性肺疾病

（二）AE-IPF诊疗进展

- 4 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2025年 3月 21日

会议地点：普宁市人民医院 3号楼 8楼大会议室（广东省揭阳市

普宁市流沙大道 30号）
时间 内容 讲者/主持

14:30-14:40 开场

庄铭城 教授

普宁市人民医院

王育凯 教授

汕头市中心医院

14:40-15:10 结缔组织病相关间质性肺疾病
王育凯 教授

汕头市中心医院

15:10-15:40 AE-IPF诊疗进展
张琪钏 教授

汕头市中心医院

15:40-16:10 从放射医生视角：如何诊断重

症 间质性肺病

杜光舟 教授

汕头市中心医院

16:10-16:40 病例分享
郑少玉 教授

汕头市中心医院

16:40-17:00 讨论 全体

17:00-17:10 总结
庄铭城 教授

普宁市人民医院

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 3月 5日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）